



**COMUNE DI CHIUSA DI PESIO**  
Provincia di Cuneo

**D.G.R. n° 20 - 587 del 18/11/2014**  
**Programmazione 2014-2015**  
**Sezione Valorizzazione dei luoghi del commercio**  
**Misura 5 - Programmi di Qualificazione Urbana**  
**"Percorsi urbani del commercio"**

---

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA**  
**DEL CENTRO STORICO**

---

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Allegato E :**

**Computo Metrico Estimativo**

**Il Sindaco:**  
Sergio BUSSI

**Il Responsabile del Procedimento:**  
Geom. Marco AUDISIO

**Progettisti e Direttori Tecnici :**  
Arch. Arianna BERNABEI  
Arch. Alberto BOCCACCI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>Scavi, demolizioni e rimozioni (Cat 1)</b>							
1 01.A01.B10. 025	Scavo di materiali di qualsiasi natura, per ripristini o risanamenti per una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione b ... sa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla discarica del materiale. per profondità fino a Cm 35 eseguito a macchina a - piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine *(lung.=220+18) q - Via Roma q.1 - verso Piazza Vittorio Veneto d.3 - attraversamento		238,00 546,00 135,40 17,60			238,00 546,00 135,40 17,60		
	SOMMANO m²					937,00	18,57	17'400,09
2 01.A23.B95. 005	Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della ... fredda ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondità di cm 10 In conglomerato bituminoso confini zona di intervento (Via Roma, Piazza Vitt. Veneto, Via Eula) *(lung.=12,5+14,05+6,25)		32,80			32,80		
	SOMMANO m					32,80	5,22	171,22
3 C ED GG 005	Smaltimento di rifiuti derivanti da scavi, fresature e demolizioni varie escluso materiale contenente fibre di amianto, depositati in idonei siti autorizzati. smaltimento materiale bituminoso		937,00	0,080	1,300	97,45		
	SOMMANO t					97,45	15,00	1'461,75
4 01.A01.B05. 005	Scavo di materie di qualsiasi natura, purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, per la formazione di cassonetti per marciapiedi, banchine o simili, compresa la ... le discariche Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, per una profondità media fino a cm 35 b (b+b.1+b.2+b.3) - Piazza Cavour *(lung.=332,6+31+163,7+6) c - Piazza Cavour d.1 - attraversamento Piazza Cavour e - Piazza Cavour f - Via Vallauri g - Via Vallauri *(lung.=97-20) h - Via Vallauri i - Via Vallauri d.2 - attraversamento Piazza Oreglia l (l.1+l.2) - pedonale Piazza Ferrero *(lung.=27+6,9) m (m.1+m.2) - Piazza Ferrero *(lung.=306,5+11,05) d - attraversamento Via Carle n - Via Garibaldi o - Via Garibaldi p - passaggio Municipio		533,30 43,50 47,20 23,00 418,00 77,00 197,00 25,30 6,30 33,90 317,55 4,10 107,00 31,00 122,00			533,30 43,50 47,20 23,00 418,00 77,00 197,00 25,30 6,30 33,90 317,55 4,10 107,00 31,00 122,00		
	SOMMANO m²					1'986,15	9,30	18'471,20
5 01.A02.C10. 015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m² 0,50 e oltre b (b+b.1+b.2+b.3) - Piazza Cavour *(lung.=332,6+31+163,7+6) c - Piazza Cavour d.1 - attraversamento Piazza Cavour e - Piazza Cavour		533,30 43,50 47,20 23,00			533,30 43,50 47,20 23,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					647,00		37'504,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					647,00		37'504,26
	f - Via Vallauri		418,00			418,00		
	g - Via Vallauri *(lung.=97-20)		77,00			77,00		
	h - Via Vallauri		197,00			197,00		
	i - Via Vallauri		25,30			25,30		
	d.2 - attraversamento Piazza Oreglia		6,30			6,30		
	l (l.1+l.2) - pedonale Piazza Ferrero *(lung.=27+6,9)		33,90			33,90		
	m (m.1+m.2) - Piazza Ferrero *(lung.=306,5+11,05)		317,55			317,55		
	d - attraversamento Via Carle		4,10			4,10		
	n - Via Garibaldi		107,00			107,00		
	o - Via Garibaldi		31,00			31,00		
	p - passaggio Municipio		122,00			122,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'986,15	11,01	21'867,51
6 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.							
	l.2 - marciapiede piccolo piazza Ferrero		6,50		0,250	1,63		
	a parte - dehors esistente piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine		20,00		0,300	6,00		
	p parte - zona sotto municipio		20,00		0,250	5,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					12,63	84,05	1'061,55
7 02.P02.A36. 010	Demolizione di pavimento di ogni tipo, escluse le lastre di pietra di pezzatura superiore a m <sup>2</sup> 0,30, compreso il relativo letto di posa: eseguita manualmente							
	g parte - demolizione pavimentazione in piastrelle Via Vallauri - civici 72-80		20,40			20,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,40	28,72	585,89
8 01.A02.D00. 010	Disfacimento manuale di pavimentazione in ciottolato o in cubetti per recupero e reinpiego,compreso lo scavo del fondo sabbioso, la cernitadei cubetti o dei ciottoli utilizzabili, il carico sul mezzo di trasporto, il trasporto presso i magazzini municipali e lo scarico Per quantitativi oltre m <sup>2</sup> 10							
	confine con Via Carle - Via Mazzini - continuazione Via Vallauri * (lung.=5,7+5,7+4,8)		16,20	0,500		8,10		
	confine con Piazza Oreglia		14,00	0,500		7,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15,10	14,27	215,48
9 01.A02.B40. 005	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... uperfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50							
	pietra rotta bar Carillon - Piazza Cavour	2,00	1,00	1,000		2,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,00	14,77	29,54
	<b>Opere in c.a. e sottofondi (Cat 2)</b>							
10 01.A21.A40. 005	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm20							
	a	0,50	238,00			119,00		
	c	0,50	43,50			21,75		
	d.1	0,50	47,20			23,60		
	e	0,50	23,00			11,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					175,85		61'264,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					175,85		61'264,23
	g *(lung.=97-20)	0,50	77,00			38,50		
	d.2	0,50	6,30			3,15		
	i	0,50	25,30			12,65		
	l.1	0,50	27,00			13,50		
	l.2	0,50	6,90			3,45		
	d	0,50	4,10			2,05		
	o	0,50	31,00			15,50		
	d.3	0,50	17,60			8,80		
	q+q.1	0,50	681,40			340,70		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					614,15	6,23	3'826,15
11 01.A21.A46. 005	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento per ripristini o risanamenti, confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ... a ottima determinata in laboratorio (a.as.h.o. modificata) Per ogni m <sup>3</sup> dato in opera costipato, esclusa la compattazione							
	b		332,60		0,200	66,52		
	b.1		31,00		0,200	6,20		
	b.2		163,70		0,200	32,74		
	b.3		6,00		0,200	1,20		
	f		418,00		0,200	83,60		
	h		197,00		0,200	39,40		
	m		306,50		0,200	61,30		
	m.1		11,05		0,200	2,21		
	n		107,00		0,200	21,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					314,57	65,03	20'456,49
12 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine zone con fondo in cls (compreso passaggio p = 122 mq) * (lung.=1228,3+122)		1350,30			1'350,30		
	zone con fondo in misto stabilizzato a cemento		1572,85			1'572,85		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'923,15	1,64	4'793,97
13 01.A21.A70. 005	Innaffiamento di sottofondo per nuove pavimentazioni e per ripristini vari, compreso ogni onere per il funzionamento del mezzo e l'approvvigionamento dell'acqua Con autobotte zone nuova pavimentazione in lastre e attraversamenti zone nuova pavimentazione in cubetti		1350,30			1'350,30		
			1572,85			1'572,85		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'923,15	0,09	263,08
14 01.A04.B17. 020	Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S4, dmax aggregati 32 mm, cl 0.4; fornitura a pie' d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C12/15							
	a		238,00		0,120	28,56		
	c		43,50		0,120	5,22		
	d.1		47,20		0,120	5,66		
	e		23,00		0,120	2,76		
	g		97,00		0,120	11,64		
	d.2		6,30		0,120	0,76		
	i		25,30		0,120	3,04		
	l.1		27,00		0,120	3,24		
	l.2		6,90		0,120	0,83		
	d		4,10		0,120	0,49		
	o		31,00		0,120	3,72		
	d.3		17,60		0,120	2,11		
	p		122,00		0,120	14,64		
	q+q.1		681,40		0,100	68,14		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					150,81		90'603,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					150,81		90'603,92
	<b>SOMMANO m³</b>					150,81	87,46	13'189,84
15 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta In strutture di fondazione							
	a		238,00		0,120	28,56		
	c		43,50		0,120	5,22		
	d.1		47,20		0,120	5,66		
	e		23,00		0,120	2,76		
	g		97,00		0,120	11,64		
	d.2		6,30		0,120	0,76		
	i		25,30		0,120	3,04		
	l.1		27,00		0,120	3,24		
	l.2		6,90		0,120	0,83		
	d		4,10		0,120	0,49		
	o		31,00		0,120	3,72		
	d.3		17,60		0,120	2,11		
	p		122,00		0,120	14,64		
	q+q.1		681,40		0,100	68,14		
	<b>SOMMANO m³</b>					150,81	7,81	1'177,83
16 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavaorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro							
	a	1,05	238,00		2,980	744,70		
	c	1,05	43,50		2,980	136,11		
	d.1	1,05	47,20		2,980	147,69		
	e	1,05	23,00		2,980	71,97		
	g	1,05	97,00		2,980	303,51		
	d.2	1,05	6,30		2,980	19,71		
	i	1,05	25,30		2,980	79,16		
	l.1	1,05	27,00		2,980	84,48		
	l.2	1,05	6,90		2,980	21,59		
	d	1,05	4,10		2,980	12,83		
	o	1,05	31,00		2,980	97,00		
	d.3	1,05	17,60		2,980	55,07		
	p	1,05	122,00		2,980	381,74		
	q+q.1	1,05	681,40		2,980	2'132,10		
	<b>SOMMANO kg</b>					4'287,66	1,29	5'531,08
	<b>Pavimentazioni (Cat 3)</b>							
17 26.A04.A10. 135	Pavimentazione a cubetti. Fornitura e posa di pavimentazione realizzata con cubetti, provvisti in prossimità del luogo di posa, con faccia vista a piano naturale di cava e facce la ... ltro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. cubetti in pietra di Luserna con spigolo variabile da cm 8 a cm 10							
	b		332,60			332,60		
	b.1		31,00			31,00		
	b.2		163,70			163,70		
	b.3		6,00			6,00		
	f		418,00			418,00		
	h		197,00			197,00		
	m		306,50			306,50		
	m.1		11,05			11,05		
	n		107,00			107,00		
	q		546,00			546,00		
	q.1		135,40			135,40		
	<b>SOMMANO m²</b>					2'254,25	57,43	129'461,58
18 01.A21.B70.	Posa di cubetti di porfido, sienite o diorite, per la formazione di pavimentazione, provvisti in prossimità del luogo di posa e disposti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							239'964,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							239'964,25
015	secondo il piano di cava, ad archi contrast ... , esclusa la sola preparazione del sottofondo che sara' compensata a parte Cubetti con spigolo variabile da cm 8 a cm 12 zone di confine con pavimentazioni esistenti *(lung.=5,7+5,7+4,8) zone di confine con pavimentazioni esistenti - piazza Oreglia posa cubetti in marmo attraversamenti pedonali *(lung.=4,1+47,2+6,3+17,6)		16,20 14,00	0,500 0,500		8,10 7,00		
	SOMMANO m²	0,50	75,20			37,60		
						52,70	42,41	2'235,01
19 01.P18.R70.0 05	Fornitura di cubetti di marmo bianco di Carrara tipo edilizia con levigatura della faccia a vista. Cm 6x6 di lato, spessore variabile di 4/5 mm attraversamenti pedonali *(lung.=4,1+47,2+6,3+17,6)	0,50	75,20			37,60		
	SOMMANO m²					37,60	47,30	1'778,48
20 01.P18.M00. 030	Pietra di luserna a spacco. cava, in lastre rettangolari a coste rifilate Spessore cm 8-10 - dimensioni fino a 80x40							
	a		238,00			238,00		
	c		43,50			43,50		
	d.1	0,50	47,20			23,60		
	e		23,00			23,00		
	g		97,00			97,00		
	d.2	0,50	6,30			3,15		
	i		25,30			25,30		
	l.1		27,00			27,00		
	l.2		6,90			6,90		
	d	0,50	4,10			2,05		
	o		31,00			31,00		
	d.3	0,50	17,60			8,80		
	p		122,00			122,00		
	SOMMANO m²					651,30	76,22	49'642,09
21 01.A23.B30. 005	Posa in opera di lastre in materiale litico per marciapiedi e accessi carrai, della lunghezza di m 1,40-2, larghezza minima m 0,70, spessore cm 8 a 10, su sottofondo preesistente, ... la perfetta sigillatura dei giunti.- escluso l'adattamento per i chiusini e simili Lastre in pietra di luserna o bagnolo							
	a		238,00			238,00		
	c		43,50			43,50		
	d.1	0,50	47,20			23,60		
	e		23,00			23,00		
	g		97,00			97,00		
	d.2	0,50	6,30			3,15		
	i		25,30			25,30		
	l.1		27,00			27,00		
	l.2		6,90			6,90		
	d	0,50	4,10			2,05		
	o		31,00			31,00		
	d.3	0,50	17,60			8,80		
	p		122,00			122,00		
	SOMMANO m²					651,30	38,96	25'374,65
22 26.P03.F07.0 05	Binderi in pietra di Luserna larghezza cm 10, spessore cm 8-10, lunghezza cm 10-30 1 ml = 0,30 q - passi carrai e strade laterali *(lung.=3,5+3,25+5,3+14+12,5+5,65+2,9+3,1+2,65+2,55+3,1+2,9+2,65+2,75+14+6,2+4,85)		91,85		0,300	27,56		
	SOMMANO q					27,56	26,40	727,58
23	Posa in opera di fasce in pietra di borgone o simili, lavorata a punta							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							319'722,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							319'722,06
01.A23.B10. 010	<p>fina e corrispondente alle prescrizioni del capitolato, per formazione di risvolti negli accessi carrai o di ... ione durante tutto il periodo previsto dal capitolato Fasce delle dimensioni di cm 30x10 e con scavo eseguito a macchina</p> <p>passi carrai e strade laterali *(lung.=3,5+3,25+5,3+14+12,5+5,65+2,9+3,1+2,65+2,55+3,1+2,9+2,65+2,75+14+6,2+4,85)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		91,85			91,85	17,30	1'589,01
24 01.P18.N55. 010	<p>Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di granito (sieniti, dioriti) e simili altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 con smusso non infe ... faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate o comunque difettose Dello spessore di cm 12</p> <p>piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine piazza Cavour - zona fontana piazza Cavour - fontana</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		30,00 7,00 14,00			30,00 7,00 14,00	45,17	2'303,67
25 01.A23.B20. 010	<p>Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti esimili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di ca ... erfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino Con scavo eseguito a macchina</p> <p>piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine piazza Cavour - zona fontana piazza Cavour - fontana</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		30,00 7,00 14,00			30,00 7,00 14,00	17,55	895,05
26 01.P18.P00.0 03	<p>Cordoni retti o curvi di gneiss o simili, dell'altezza di cm 25, con smusso di cm 2, con faccia vista lavorata per un' altezza di almeno cm 18 a punta fine o fiammata come per la f ... profondita' nella faccia opposta a quella vista, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.80 Retti, della larghezza di cm 30</p> <p>gradini passaggio pedonale sotto Municipio *(lung.=2,3+2,05+3,65)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		8,00			8,00	32,28	258,24
27 01.A23.B40. 005	<p>Posa di cordonatura della larghezza di cm 50-65,per la formazione di marciapiedi rialzati o di banchine, su strato di calcestruzzo dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 6 ... la rifilatura dei giunti; - i ripassamenti durante e dopo la posa; - la sigillatura dei giunti Con scavo eseguito a mano</p> <p>gradini passaggio pedonale sotto Municipio *(lung.=2,3+2,05+3,65)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		8,00			8,00	51,31	410,48
<b>Rete smaltimento acque meteoriche (Cat 4)</b>								
28 01.A24.C80. 005	<p>Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100,compreso lo scavo ed ... e nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC,l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura..&amp;</p> <p>integrazione rete raccolta acque piovane esistente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,00	163,95	327,90
29 01.P13.E50.0	<p>Ghisa grigia prima fusione per chiusini carreggiabili, griglie e simili</p> <p>Peso fino a kg 30</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							325'506,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							325'506,41
05	caditoie	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	1,28	76,80
30 08.P03.H10. 160	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... ro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola serie SN 8 kN/m <sup>2</sup> SDR 34: del diametro esterno di cm 12,5 collegamento nuove caditoie a rete esistente		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	12,52	225,36
	<b>Ripristini, asfalti ed opere accessorie (Cat 5)</b>							
31 07.A19.S30. 025	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... manufatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini di manovra					44,00		
	SOMMANO cad					44,00	63,21	2'781,24
32 07.A19.S30. 030	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel ... fatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 64 x 64					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	170,16	5'785,44
33 01.A22.B05. 015	Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, conforme alle prescrizioni della città'compreso l'onere della cilindratura con ru ... o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate Steso a mano per uno spessore compresso pari a cm 6 Via Roma Piazza Vittorio Veneto Via Eula		12,50 14,00 6,20	1,500 1,500 1,500		18,75 21,00 9,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					49,05	13,95	684,25
34 01.A22.A90. 010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,700/m <sup>2</sup> ripristino asfalti (da voce precedente)		49,05			49,05		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					49,05	0,55	26,98
35 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 ripristino asfalti (da voce precedente)		49,05			49,05		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					49,05	5,34	261,93
36 01.P01.A10. 005	Operaio specializzato Ore normali ripristino area piazza Cavour spostamento e riposizionamento cartelli, segnaletica, opere accessorie					8,00 4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					12,00		335'348,41



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					12,00		335'348,41
	SOMMANO h					12,00	34,28	411,36
37 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali ripristino area piazza Cavour spostamento e riposizionamento cartelli, segnaletica, opere accessorie					8,00 4,00		
	SOMMANO h					12,00	31,88	382,56
38 01.P01.A30. 005	Operaio comune Ore normali ripristino area piazza Cavour spostamento e riposizionamento cartelli, segnaletica, opere accessorie					8,00 8,00		
	SOMMANO h					16,00	28,75	460,00
39 01.P24.A10. 005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m³ 0.500 opere accessorie					3,00		
	SOMMANO h					3,00	60,60	181,80
40 01.P24.C60.0 05	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata sino q 40 ripristino area Piazza Cavour					3,00		
	SOMMANO h					3,00	49,60	148,80
41 06.A10.B04. 030	F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi. F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.110 predisposizione cavidotti per interramento illuminazione pubblica: asse Via Vallauri - Via Carle predisposizione cavidotti per interramento illuminazione pubblica: asse Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine - Via Roma predisposizione cavidotti per interramento illuminazione pubblica: derivazioni punti luce I.P.		210,00 80,00 70,00			210,00 80,00 70,00		
	SOMMANO m					360,00	6,85	2'466,00
	<b>Elementi di arredo urbano (Cat 6)</b>							
42 A 01	Fornitura e posa in opera di vaso tipo Metalco, modello Pitocca o similare_diam. 946 mm. H 665 mm., in acciaio Corten, posato, ogni onere incluso. Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'840,00	3'680,00
43 A 02	Fornitura e posa in opera di vaso tipo Metalco, modello Pitocca o similare_diam. 856 mm. H 370 mm., in acciaio Corten, posato, ogni onere incluso. Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine Piazza Cavour					5,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'425,00	11'400,00
44	Fornitura e posa in opera di panca tipo Metalco, modello DEA o							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							354'478,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							354'478,93
A 03	similare_L= 1,060 m., in acciaio Corten, posata, ogni onere incluso. Piazza Cavour Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine					2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3'800,00	11'400,00
45 A 04	Fornitura e posa in opera di panca tipo Metalco, modello DIVA o similare_L= 1,060 m., in acciaio Corten, posata, ogni onere incluso. Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	3'145,00	6'290,00
46 A 05	Fornitura e posa in opera di panca tipo Metalco, modello ELA o similare_L= 0,530 m., in acciaio Corten, posata, ogni onere incluso. Piazza Cavour Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'870,00	7'480,00
47 A 06	Fornitura e posa in opera di panca tipo Metalco, modello LUA o similare_L= 0,530 m., in acciaio Corten, posata, ogni onere incluso. Piazza Cavour Piazza Tre Medaglie d'Oro Alpine					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	2'020,00	8'080,00
48 A 07	Fornitura e posa in opera di TARGA PUBBLICA PERCORSO COMMERCIALE, a bandiera, in acciaio Corten o acidato, costituita da asta, riproduzione monile e targa personalizzabile, compreso fissaggio a parete. attività commerciali area di intervento					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	250,00	6'250,00
49 A 08	Fornitura e posa i opera di portabici tipo Metalco, modello BIKE portabiciclette in acciaio verniciato col. ruggine con piedini - modulo base					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	510,00	1'020,00
50 A 09	Arrotondamento					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1,07	1,07
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							395'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>							395'000,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

